~ ~<1~%,
·,/;oj,,i

1\.

·"CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
·"ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO - CEP :11680-000

"UBATUBA - CAPITAL DO SURF"

LEI Nº 2.377 DE 02 DE JULHO DE 2.003
(Projeto de Lei nº 030/03, do Ver. Gerson de Oliveira.

Dispõe sobre a instalação de novos
estabelecimentos farmacêuticos de que
trata a Lei 1839/99.

Rogério Frediani, Presidente da Câmara Municipal de
Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos
tennos do § 8º, Artigo 40, da Lei Orgânica do Município, promulgo a
seguinte Lei :

Art. I° - Fica alterado o "caput" do artigo 1 º da Lei 1839
de 21 de junho de 1. 999, que dispõe sobre a localização de novos
estabelecimentos fannac:êuticos, com a redação que lhe foi dada pela Lei nº
1.887 de 22 de novembro de 1.999 e pela Lei nº 1.995 de 03 de outubro de
2.000, reduzindo de 500 (quinhentos) para 200 (duzentos) metros, a distância
mínima exigida para o licenciamento de novos estabelecimentos, dispositivo
que passa a ter a seguinte redação:

"Artigo 1º - A licença de localização de novos
estabelecimentos farmacêuticos somente poderá ser outorgada pela
Prefeitura Municipal aos que se situarem a uma distância mínima de
200 (duzentos) metros de percurso pela via pública, de estabelecimento
congênere já instalado."

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
· po · ões em contrário.

' ; ( 1 ; ~ 1
- ' ( : :. J l_

' ' ' j

' 1 / 1 , ; ' j ,_, ~ fl.

. ' ....
- r ~~~ ~1• ,r ·• !\ 1 t_!"'1 ir

,-;~ 1 • .,_ .,1 •• """ª

Av. Iperoig, 218, Centro - Ubatuba/SP - CEP 11680-000-Tel.: (12) 3834 1500
www.camaraubatuba.com.br e-mail: camaraubatuba@pratica.com.br